
  

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente – Settore Reclutamento ricercatori 

 

I L      R E T T O R E   Decreto n. 3455 

 

  

     Vista la Legge 7.8.1990, n. 241, e successive modificazioni, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa e successive modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 6.9.2001, n. 368, recante norme generali in materia di rapporto di lavoro a tempo determinato; 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione delle università, e in 

particolare l’art. 24, che dispone in merito ai ricercatori a tempo determinato e alle correlate procedure pubbliche di 

selezione; 

Visto il D.M. 30.10.2015, n. 855, recante la rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali; 

             Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato, ai sensi della citata Legge 

240/2010; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova, emanato in ultima stesura con D.R. n. 1986 del 

5.6.2017; 
Visto il D.R. n. 2056 del 16.5.2022 con il quale è indetta la procedura pubblica di selezione finalizzata al 

reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, mediante conferimento di contratto di lavoro subordinato di 

durata triennale, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30.12.2010, n. 240, per il Dipartimento di 

Matematica (DIMA), settore concorsuale 01/A2 - Geometria e Algebra, settore scientifico disciplinare MAT/02 - 

Algebra; 

  Vista l’istanza di partecipazione alla suddetta procedura, presentata dal Dott. Francesco ROMEO in data 

20.6.2022 ed identificata con il numero 535/2022; 

  Visto il D.R.  n. 3255 del 27/7/2022 con il quale il Dott. Francesco ROMEO è escluso dalla partecipazione 

alla procedura pubblica in parola per la mancanza dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 2, comma 1, del citato 

D.R. n. 2056 del 16.5.2022, e più precisamente per la mancanza di possesso del titolo di dottore di ricerca o titolo 

equivalente conseguito in Italia o all’estero; 

  Considerato che il Dott. Francesco ROMEO è stato escluso dalla partecipazione alla procedura pubblica 

sopra citata per mero errore materiale come risulta dalla domanda di partecipazione n. 535/2022 in cui egli risulta in 

possesso del titolo di dottore di ricerca dall’8/6/2022;   

D E C R E T A 

 

  Il  D.R. n. 3255 del 27/7/2022 con il quale il Dott. Francesco ROMEO è escluso dalla  partecipazione alla 

procedura pubblica in parola per la mancanza dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 2, comma 1, del citato D.R. 

n. 2056 del 16.5.2022 sopra citato, è annullato a tutti gli effetti.   

 

  Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di notifica del 

medesimo decreto. 

 

 

  Genova,  5.08.2022            I L   R E T T O R E   

                  firmato digitalmente 

                    Prof. Federico Delfino 

 

 
 

 

 
         Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Claudia DE NADAI 


